
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C h a mb e r  o f  A g r i c u l t u r e  o f  t h e  R e p u b l i c  o f  L i t h u a n i a  
Asociacija Tel. (8 37) 400 351 

    http://www.zur.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Phone +370 37 400 351     PVM mokėtojo kodas LT351997412 

Juridinių asmenų registre Faks. (8 37) 400 350     Atsiskait. sąskaita Nr. LT717300010002241806 
Kodas 135199748 Fax +370 37 400 350     AB Swedbank bankas, banko kodas 73000 

K. Donelaičio g. 2, LT-44213 Kaunas, Lietuva, Lithuania El. paštas zur@zur.lt      

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                                      2024-09-16 Nr. 1.03-0330 

                                                                                                             Į 2024-09-09 el. laišką 

 

DĖL SUPAPRASTINTA TVARKA ĮGYVENDINAMŲ PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJŲ 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai (toliau – ŽŪR), 2024 m. rugsėjo 12 d. 

organizavo nuotolinį ŽŪR narių pasitarimą, kurio metu buvo aptarti Žemės ūkio ministerijos 

siūlomi Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 m. strateginio plano intervencinės 

priemonės „Investicijos į žemės ūkio valdas“ supaprastinta tvarka įgyvendinamų projektų 

atrankos kriterijai (toliau – Kriterijai). 

ŽŪR atkreipia dėmesį, kad skirtinga žemės ūkio sektorių specifika, veiklos metodai 

sąlygoja skirtingus prioritetus ir poreikius pagal kiekvieno sektoriaus rūšį bei atitinkamai 

finansavimo apimtis. Manytina, kad paramos skirstymas bei atrankos kriterijų nustatymas pagal 

sektorius padeda užtikrinti, kad paramos lėšos būtų paskirstytos tolygiai ir tiesiogiai prisideda 

spendžiant kiekviename sektoriuje egzistuojančias problemas. 

Atsižvelgdami į pasitarimo metu ŽŪR narių išsakytas pastabas bei pasiūlymus, siūlome 

ateityje neatsisakyti spręsti sektorinių problemų, nustatant kiekvienam sektoriui taikomus 

skirtingus atrankos kriterijus. Nepaisant to, siūlome tobulinti šiuo metu Žemės ūkio ministerijos 

derinimui pateiktus Kriterijus, išdėstant juos sekančiai: 

1. Pareiškėjo valdos dydis, išreikštas produkcijos standartine verte (toliau – VED), paramos 

paraiškos pateikimo dieną yra mažesnis (kai pareiškėjas yra pripažintas žemės ūkio 

kooperatyvas, vertinamas pareiškėjo narių VED dydžio vidurkis): 

1.1. nuo 30 001 Eur iki 50 000 Eur įskaitytinai – suteikiami 25 balai; 

1.2. nuo 50 001 Eur iki 100 000 Eur įskaitytinai – suteikiama 20 balų; 

1.3. nuo 100 001 Eur iki 150 000 Eur įskaitytinai – suteikiama 15 balų. 

2. Pareiškėjas nėra gavęs ES investicinės paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 

2014-2020 m. programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama 

investicijoms į žemės ūkio valdas“ ir (arba) pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 

2023-2027 m. strateginio plano intervencinę priemonę „Parama investicijoms į žemės ūkio 

valdas“: 

2.1. ilgiau kaip 4 m. iki paraiškos pateikimo – suteikiama 20 balų; 

2.2. nuo 3 iki 4 m. – suteikiama 15 balų; 

2.3. nuo 2 iki 3 m. – suteikiami 5 balai. 

3. Prie aplinkos ir klimato tikslų prisidedantiems projektams didžiausia suteikiamų balų 

suma negali viršyti 25 balų. Kai pareiškėjas yra pripažintas žemės ūkio kooperatyvas, ne mažiau 



 2 

kaip 80 proc. šio kooperatyvo narių privalo atitikti bent vieną iš 3.1.–3.3. papunkčiuose nurodytų 

kriterijų. Tuo atveju, kai: 

3.1. Pareiškėjas vykdo ekologinę gamybą arba kontroliuojančioje institucijoje yra 

registruotas kaip perėjimo prie ekologinio ūkininkavimo laikotarpio ūkis – suteikiami 25 balai; 

3.2. Pareiškėjas vykdo gamybą pagal Nacionalinės žemės ūkio ir maisto kokybės 

sistemos (NKP) reikalavimus – suteikiama 20 balų; 

3.3. Pareiškėjas dalyvauja Strateginio plano intervencinėje priemonėje, patenkančioje į 

Klimatui, aplinkai ir gyvūnų gerovei naudingas sistemas (Ekoschemas), išskyrus už dalyvavimą 

priemonėse ,,Ekologinis ūkininkavimas“, ,,Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“, ,,Tausojanti 

vaisių, uogų ir daržovių programa“ (NKP) – suteikiama 15 balų. 

4. Pareiškėjas yra jaunasis ūkininkas (balai suteikiami, kai pareiškėjas yra fizinis asmuo, 

kuris paramos paraiškos pateikimo dieną yra ne vyresnis kaip 40 metų amžiaus (pareiškėjui dar 

nėra suėję 41 metai)) – suteikiama 15 balų;  

5. Pareiškėjas yra pripažintas žemės ūkio kooperatyvas arba pripažinto žemės ūkio 

kooperatyvo narys (ne trumpiau kaip 1 metus), suteikiama ne daugiau kaip 15 balų. Balai 

suteikiami (pasirenkamas tik vienas iš nurodytų variantų): 

5.1. Jei paraišką teikia pripažintas žemės ūkio kooperatyvas arba jo narys – suteikiama 15 

balų; 

5.2. Jei paraiška teikiama su partneriu (-iais) – suteikiama 10 balų. 

 

 

 

 

Pagarbiai 

 

Direktorius          Sigitas Dimaitis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modestas Rezgys, tel. 8 699 17769, el. p. m.rezgys@zur.lt  

mailto:m.rezgys@zur.lt

